cidæ vere, de salute sua minime curiosi, modo hostibus damnum inferrent. Hac demum arte multas gentes sibi tributarias fecit tyrannus iste, cum A. Stassinorum insaniæ religio nemo restituisse posset. Cæterum ann. Salut. humanæ MCLXXII. Allau Rex Tartarorum senem hunc in paradiso trienniali obfatione cinctum, inopia alimentorum, dedicationem facere coegit, locum abolevit, affleas omnes interemert. Mar. Paulus Venetus lib. 1. cap. 28. Orient. bist. or.

Amis.

APUD HERODOTUM legitur, in summa Babylonis turri fuisse templum dicatum Belo Regi A. Syriæ, & Chaldae capissent instituerit: procedente ipsorum imperio ad omnes A. Sianos, bonamque partem Africa, sacrificia quoque, & superstitiones ipsorum invaluerunt per imperium totum, quod fuit amplissimum (capiebat enim cxxxvii. præfecturas, & in his Ægyptum duplo ampliore, quam sit regnum Gallia) & paulatim in Græciam transfugerunt. Ideoque Deus per Isaiam abominatur Babylonem, quod sortilegia, & superstitiones suas populis transfuserit. Et Porphy. ad Boethium scribens, in Theodoret. lib. de Curat. Græcorum affectionum, & Jamblibus, consentiunt, omnes antiquas superstitiones à Chaldaeis manavisse.

MAHOMETUS legem suam non disputando, sed pugando confirmandam, & propagandam esse docet in Alcorano, Ut quam Christo contrarius est Diabolus, tam quoque diversis armis utatur, ille spiritus, atque pacis, hic gladii, & armorum.

ARABES rebus novis studentes, MAHOMETUM Ducem designarunt. Heraclius Imp. per suos legatos exercitum ejus sibi adjunxit, & stipendia promisit, ac e. Perfideiens Constantinopolim aliquot millia secum duxit. Cum autem stipendium postulerent, & præfectus diceret: Vix habemus, quos possimus Romano, & Græco militi dare, cur hæc canum turba tantopere stipendia flagitat, indignè id ferentes Saraceni in Syriam recessere, & collecto exercitu Damascum occupaverunt. Plat. in Honor. dicit, edicium Heraclii de baptizandis Judæis Saracenos ad rebellionem inflammasse. Deinde cum reliquis Arabibus, qui domi manserant, conjuncti, Phœniciam, Palestinam, & Syriam, & omnem regionem ab Ægypto usque ad Euphratem subegerunt. In Persiam etiam, qui paulo ante sequebantur, irruentes, Hormisdâ Rege interempto, non prius finem fecere omnia desolandi, quam Saraceno rum legem, & imperium susceperint: anno Heraclii xxxix. P. Dicit. lib. 18. rer. Roman. Dom. DCXL.

AIDARIS, Harduellis cognomento, regulus Persarum non ignobilis, contentia, & fortitudine in eam venit existimationem, ut A. Simbejus Ustumacassanes eum sibi in generum addeverit, tradita ei in uxorem Martha, quam ex Despœna Calojoannis Trapezuntiorum Regis F. Christiana susceperat: præsertim, cum vulgata nova religione, immutatisque præcæ legis Mahumetanae mysteriis apud Taurisium urbem (Ptolemao Terna dicitur) innumeram sectatorum turbam coegisset, quibus armatis facillè regno positurus videretur. Dogma erat, neminem Mahumetanorum cœlestia regna petiturum, nisi repudiata Homaris interpretatione, quam Turci ad id tempus sequantur, Halys alterius ex Mahometis discipuli placita amplecterentur. Jaccopus mortuo patre rerum potitus, Harduelllem clam interfecit. Hysmael Harduellis F. etiamnum puer ad Pyrehalum regulum prope Caprium mare fuga elapsus latitavit. Interea Techellis Harduellis discipulus in Antitaurio monte speluncas incoluit, Rubra saxa dictas, eremiticamque egit: mox à superstitioso populo circumduci, & pro vero propheta adorari cepit, justique, ut sectatorum turbinatum capitis regumentum linea in spiras circumdante fascia pro signi novæ religionis rubro colore distinguerent, & ab hoc rubro pileorum colore Cuselbasæ toto Oriente vocarentur, cum Hircani à viridi regimento Bæcepas dicerent. Hysmael Techellis præcepta, Harduellis patris vestigia secutus, quamprimum adolevit, virtutis, & religionis nomine incredibilem sibi apud Persas auctoritatem comparavit, ita ut Sophus, hoc est, Interpret, sapiensque cognominaretur. A vunculo Jaccupo venicæ uxoris fraude sublatò, à Pyrethale regulo sumptis auxiliis, ingressus Armeniam, fama magis, atque hominum benevolentia, quam viribus paternam ditionem vindicavit. A dauctis inde copiis ex Harduellis dogmatum sectatoribus Sumachiam Mediae urbem cepit, & diripuit. Hinc Persarum imperium animo volvens, ad Taurisium Persarum regiam Dd majoris